
 

03 марта 

2025 года 

понедельник 

№ 05 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              
 

муниципальных правовых 

актов  и иной официальной 

информации 
Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области  

 
В сегодняшнем номере Вестника публикуются  материалы сессии Совета 

народных депутатов Карайчевского сельского поселения, состоявшейся 

28.02.2025 г.  

Утвержден решением Совета 

народных депутатов 

Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района № 131 от 

03.03.2009 года 

 Учредитель – Администрация Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области. 

Отпечатан в администрации Карайчевского 

сельского поселения по адресу: ул. 50 лет Октября, д. 

9 с. Карайчевка Бутурлиновского района 

Воронежской области, 397533 

Тираж: 4 экз.  48 листов. Бесплатно  

              
Ответственный за выпуск: Болгова Е.А. 



СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 

Наименование документа Лист 

1. Решение Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения  

от 28.02.2025 года № 164 «О плане работы Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения и его комиссий на 2025 год» 

 

2. Решение Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения  

от 28.02.2025 года № 165 «Об отчете главы Карайчевского сельского 

поселения  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

о результатах своей деятельности и деятельности администрации 

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области за 2024 год» 

 

3. Решение Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения  

от 28.02.2025 года № 166 «Об утверждении схемы многомандатного 

избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета народных 

депутатов Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области» 

 

4. Решение Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения  

от 28.02.2025 года № 167 «О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в Карайчевском сельском поселении Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, утвержденное решением 

Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения от 

28.02.2022 г. № 59» 

 

5. Решение Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения  

от 28.02.2025 года № 168 «О назначении публичных слушаний по проекту 

изменений и дополнений в Устав Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» 

 

6. Решение Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения  

от 28.02.2025 года № 169 «О внесении изменений в Положение о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства в Карайчевском 

сельском поселении Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения от 15.10.2021 г. № 45» 

 

7. Решение Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения  

от 28.02.2025 года № 170 «О внесении изменений в Положение о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте и дорожном 

хозяйстве в  Карайчевском  сельском поселении Бутурлиновского 

муниципального района, утвержденное решением Совета народных 

депутатов Карайчевского сельского поселения от 15.11.2021 г. № 48» 

 

8. Решение Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения  

от 28.02.2025 года № 171 «Об утверждении Единого реестра 

муниципальной собственности  Карайчевского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» 

 

 

 

 



 

 

Совет народных депутатов                                 
       Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 

 от 28.02.2025  г.  № 164    
         с. Карайчевка 

 

О плане работы Совета народных 

депутатов Карайчевского сельского 

поселения и его комиссий на 2025 год  

 

 

          Рассмотрев представленный главой Карайчевского сельского поселения и 

постоянными комиссиями Совета народных депутатов Карайчевского сельского 

поселения план работы на 2025 год,  

Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план работы Совета народных депутатов Карайчевского 

сельского поселения и его постоянных комиссий на 2025 год согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением плана работы оставляю за собой. 

 

 

Глава Карайчевского сельского  поселения                      Т.И.Складчикова 

 

Председатель Совета народных депутатов                        Г.И.Шабанова 

Карайчевского сельского поселения 

 

  

 



                                            

 
Приложение  

                                                               к решению Совета народных   

                                                               депутатов Карайчевского сельского 

                                                               поселения от 28.02.2025 г.  № 164   

П Л А Н  

работы Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения и 

его комиссий на 2025 год. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнени

я 

Ответственный за 

исполнение 

Отмет

ка об 

испол

нении 

1 2 3 4 5 

1. Об утверждении Единого реестра   

муниципальной собственности   

Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района на 

01.01.2025 года 

1 кв. Инспектор по 

вопросам 

землепользования 

Новикова Е.Е.  

 

2. О плане работы Совета народных 

депутатов Карайчевского 

сельского поселения и его 

комиссий  на 2025 год. 

1 кв. Председатель 

СНД Шабанова 

Г.И 

 

 3. Об исполнении бюджета 

Карайчевского сельского 

поселения за 2024 год. 

1 кв. Т.И.Складчикова 

Г.И.Шабанова 

 

4.  Об   отчете     главы    

Карайчевского сельского    

поселения   о    результатах 

деятельности  администрации 

Карайчевского  сельского  

поселения за 2024год 

1 кв. Т.И.Складчикова  

5.  О плане мероприятий по 

предупреждению экстремизма и 

межнациональных конфликтов на 

территории Карайчевского 

сельского поселения на 2026 г. 

4 кв.  Т.И.Складчикова 

Г.И.Шабанова 

 



 6. Об утверждении  бюджета 

Карайчевского сельского 

поселения на 2026 год  и 

плановый  период 2027– 2028  г.г. 

4 кв. Т.И.Складчикова 

Г.И.Шабанова  

 

 7. О плане работы Совета народных 

депутатов Карайчевского 

сельского поселения и его 

комиссий на 2026 год. 

 

4 кв. Т.И.Складчикова 

Г.И.Шабанова 

 

8. Об утверждении нормативных 

правовых  актов сельского 

поселения 

По мере 

необходимо

сти 

Т.И.Складчикова 

Г.И.Шабанова  

 

9. Об утверждении изменений и 

дополнений в муниципальные 

нормативные правовые акты 

сельского поселения 

По мере 

необходимо

сти 

Т.И.Складчикова 

Г.И.Шабанова  

 

ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ 

Комиссия по социальной политике 

 

1. Об исполнении бюджета 

Карайчевского сельского 

поселения за 2024год. 

1 кв. Складчикова Т.И  

Комиссия 

 

2. Об отчете главы Карайчевского 

сельского поселения  о 

результатах деятельности 

администрации Карайчевского 

сельского поселения за 2024 

год. 

1 кв. Т.И.Складчикова  

3. О плане мероприятий по 

предупреждению экстремизма, 

терроризма и межнациональных 

конфликтов на территории 

Карайчевского сельского 

поселения на 2026 г. 

4 кв.  Т.И.Складчикова  

4. О бюджете Карайчевского 

сельского поселения на 2026 год  

и плановый  период 2027– 2028  

г.г. 

4 кв. Т.И.Складчикова 

Комиссия 

 

5 О плане работы комиссии на 

2026 год. 

4 кв.   

Комиссия по аграрным вопросам 

 

1. Об исполнении бюджета 1 кв. Т.И.Складчикова  



Карайчевского сельского 

поселения за 2024 год. 

Комиссия 

2. Об отчете главы Карайчевского 

сельского поселения о 

результатах деятельности 

администрации Карайчевского 

сельского поселения за 2024 

год. 

1 кв. Т.И.Складчикова  

3. О бюджете Карайчевского 

сельского поселения на 2026 год  

и плановый  период 2027– 2028 

г.г. 

4 кв. Т.И.Складчикова 

Комиссия 

 

4. О плане работы комиссии на 

2026 год 

4 кв. комиссия  

Планово – бюджетная комиссия 

 

1. Об исполнении бюджета 

Карайчевского сельского 

поселения   за 2024 год. 

1 кв. Комиссия  

2. Об отчете главы Карайчевского 

сельского поселения о 

результатах деятельности 

администрации Карайчевского 

сельского поселения за 2024 

год. 

1 кв. Т.И.Складчикова 

комиссия 

 

4. О бюджете Карайчевского 

сельского поселения на  2026 

год  и плановый  период 2027– 

2028 г.г. 

4 кв. Т.И.Складчикова 

Комиссия 

 

5. О плане работы комиссии на 

2026 год 

4 кв. Комиссия  

 

 

Глава Карайчевского сельского  поселения                             Т.И.Складчикова 

 

Председатель Совета народных депутатов                                    Г.И.Шабанова  

Карайчевского сельского поселения 

 

 

 



 
Совет народных депутатов  

Карайчевского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального района  

Воронежской области 
 

РЕШЕНИЕ 

от  28.02.2025  г.   № 165   
           с.Карайчевка 

 

Об отчете главы Карайчевского 

сельского поселения  Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области о результатах своей 

деятельности и деятельности 

администрации Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области за 2024 год 

 

В соответствии с пунктом 6.1. статьи 37 Федерального закона РФ от 06 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 34 Устава 

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области, заслушав и обсудив отчет главы Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

Складчиковой Татьяны Ивановны о результатах своей деятельности и 

деятельности администрации Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 2024 год, 

Совет народных депутатов Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет главы Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области о результатах 



своей деятельности и деятельности администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области за 2024 год, согласно 

приложению. 

 

2. Работу главы Карайчевского сельского поселения  Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области и работу администрации 

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области в 2024 году признать  удовлетворительной. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

 

Глава Карайчевского сельского  поселения                             Т.И.Складчикова  

 

Председатель Совета народных депутатов                                    Г.И.Шабанова  

Карайчевского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением постоянной комиссии 

по социальной политике Совета 

народных депутатов 

Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района  от 

28.02.2025 г. № 77 

 

ОТЧЕТ 

главы Карайчевского сельского поселения  

о   результатах своей деятельности и 

 деятельности администрации   

Карайчевского  сельского  поселения 

за 2024 год  

 

Карайчевское сельское поселение образовано в 1928 году, на данном этапе 

за поселением числится 6136 га земли, в том числе земли сельскохозяйственного 

назначения - 5387 га. На территории по состоянию на 01.01.2025 г. проживают 

773 человека, число личных подсобных хозяйств 330, население 

многонациональное. В течение 2024 года население уменьшилось на 50 человек 

(в связи с убытием населения): прибыло – 2, убыло – 45, родилось – 5, умерло – 

12. Основное население трудоспособное.  

На данном этапе на территории поселения работают 5 КФХ,   ООО 

«Бутурлиновка Зооветснаб», ООО  «Бутурлиновский Агрокомплекс».  

Площадь земли находящейся под населенными пунктами поселения – 444 

га. 

Паевой земли –2099  га. 

Паевая земля находится в аренде: 

ООО «Бутурлиновский Агрокомплекс» - 771 га; 

КФХ Банов А.И. - 877 га; 

КФХ Банов А.И. - 371 га; 

КФХ Бодякина Г.И. – 80 га. 



Основными направлениями в работе администрации является 

благоустройство сел, оказание качественных муниципальных услуг, содержание 

дорог, оказание консультативной и практической помощи населению, 

финансовое обеспечение исполнения бюджета поселения. 

На основании статьи 14  Федерального Закона «Об основных принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 

06.10.2003 г. к вопросам местного значения относятся: 

1. Формирование, утверждение и исполнение бюджета сельского поселения. 

Бюджет сельского поселения за 2024 год составил по доходам 15 472 943,15 

рублей из них: 

Собственные доходы – 1 411 013,34 рублей в том числе: 

- НДФЛ – 64 949,98 рублей; 

- ЕСХН – 121 591,20 рублей; 

- налог на имущество физических лиц – 76 727,85 рублей; 

- земельный налог – 889 881,23 рублей; 

- госпошлина – 570,00 рублей; 

- аренда земли – 29 491,12 рублей; 

- аренда имущества – 69 801,96 рублей; 

- прочие неналоговые доходы  (инициативные платежи от физических лиц 

на ремонт и благоустройство символического мемориала, памятника воинам 

погибшим в годы ВОВ)– 158 000,00 рублей; 

Безвозмездные поступления – 14 061 929,81 рублей, в том числе: 

- Дотации на выравнивание бюджета – 730 920,00 рублей; 

- Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации –763 

000,00 рублей; 

- Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)– 4 687 900,00 рублей 

– Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации – 

136 184,00 рублей;  

-Иные межбюджетные трансферты- 8 454 845, 81рублей; 

- Прочие безвозмездные поступления- 20 000,00 рублей. 

 по расходам 16 607 106,05 рублей, из них: 



- оплата труда  – 1 610 951,87 рублей;  

- начисления на оплату труда – 480 392,80 рублей; 

- услуги связи – 101 943,44 рублей; 

- транспортные услуги – 269 266,40 рублей; 

- коммунальные услуги – 273 651,37 рублей; 

- работы, услуги по содержанию имущества – 11 243 240,19 рублей; 

- прочие работы, услуги – 396 220,45 рублей; 

- прочие расходы – 27 668,04 рублей из них,  уплата налогов, сборов и 

пошлин – 26 392,00 рублей; 

- покупка основных средств – 1 057 150,00 рублей; 

- покупка материальных запасов – 503 495,20 рублей,  из них горюче-

смазочные материалы –   170 135,00 рублей. 

2. К полномочиям сельских поселений относятся вопросы установления, 

изменение местных налогов, которые принимаются представительным органом 

местного самоуправления. 

3. В 2024 году были произведены нижеследующие  работы по ремонту 

дорог местного значения: подсыпка щебеночно –песчаной смесью  ул. Крупской  

участок № 1 (120 м)  -275 931,95 руб., ул. Крупской участок № 2 (188 м) - 463 

828,47 руб., проезд с ул. Крупской на ул. Февральская (235 м) – 547 922,01 руб.,  

асфальтирование площадки около кладбища  с. Карайчевка - 850 424,57 руб.,                       

обустройство площадки и остановочного павильона  на ул. 50 лет Октября - 539 

666,58 руб., асфальтирование подъезда к  кладбищу с. Пирамиды - 2 169 423,67 

руб.    

  Всего из областного бюджета выделено  - 4 842 350,06 руб., за счет 

местного бюджета - 4 847,19 руб. 

4. Транспортное обслуживание населения осуществляет автотранспортное 

предприятие ООО «Бутурлиновкаавтотранс».  На данном этапе разработанный и 

утвержденный график движения автобусов удовлетворяет основную массу 

населения. Осенью 2024 г. центре села Карайчевка дополнительно установлен 

остановочный павильон, оборудована асфальтированная площадка. 

5. На администрацию сельского поселения возлагаются обязанности по 

участию в профилактике терроризма и экстремизма. Совместно с отделом 

культуры и МКОУ Карайчевской ООШ администрация разрабатывает план 

мероприятий, направленных на профилактику терроризма и экстремизма. 



Утверждение плана осуществляется Советом народных депутатов Карайчевского 

сельского поселения. 

6. Правовыми нормативными документами определен порядок действия по 

предупреждению и ликвидации ЧС, расклад сил и средств и взаимодействия 

администрации и ЕДДС района.  На протяжении года велась работа по 

обеспечению мер пожарной безопасности. Организованы дежурства  тракторов с 

цистернами, заправленными водой на предприятиях поселения: ИП КФХ Банов 

А.И., Банов А.И., которые по звонку в любое время суток готовы выехать к 

месту пожаров. 

На территории поселения пожарной части нет. Администрация поселения    

поддерживает тесное сотрудничество с руководством пожарных частей для 

обеспечения пожарной безопасности.  В рамках пожарной безопасности 

проводится работа с населением по профилактике пожаров. Сотрудниками 

администрации поселения постоянно проводятся рейды в семьи, находящиеся в 

опасной жизненной ситуации, проводятся инструктажи по пожарной 

безопасности. 

  7.  В декабре 2024г. установлена  вышка связи МТС в с. Карайчевка. 

8.  В тесном контакте с  Бутурлиновским РЭС проводится  постоянная 

работа по замене ламп в фонарях уличного освещения, также устанавливаются   

новые фонари, своевременно меняются контакторы,  электросчетчики и 

таймеры.  

9. В селе Карайчевка работают 2  торговые точки: ИП КФХ Банов А.И, ИП 

Капустянский П.А..  Ассортиментный перечень товаров соответствует спросам 

населения. В населенных пунктах, где отсутствуют стационарные торговые 

точки, работает выездная торговля. Также на территории поселения имеется 

отделение связи, сберегательная касса.  

10. В селе Карайчевка работает библиотека, которая насчитывает 4 018  экз.  

Администрацией сельского поселения производится подписка на периодичные 

издания газеты «Призыв», «Воронежский курьер».   

11.  В рамках п.30.ст.14 131 ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ» на органы местного самоуправления возложена 

организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении. Данная работа активно ведется отделом культуры, в план которого 

входят мероприятия  не только развлекательного характера, но и 

оздоровительного, а также познавательного характера. Основными формами 

работы с детьми являются игровые, развлекательные, конкурсные, 

познавательно-обучающие программы, викторины, спортивные соревнования. 

Участие в акциях, направленных на улучшение качества жизни в селе, 

сохранение исторической памяти и защиту окружающей среды. Эти формы 

работы с одной стороны традиционны и проверены временем, а с другой, все они 



отвечают реалиям сегодняшнего дня, заполнены современными героями и 

событиями, идеально вписываются в жизнь и досуг современного школьника. 

Отдел культуры принимает активное участие в районных мероприятиях. Затраты 

по клубу, включая заработную плату заведующего сельским клубом и 

коммунальные услуги составили 278 194,72 рубля. 

12. На территории сельского поселения действует туристическая база 

«Золотой сазан», которая расположена на берегу пруда «Рогачев». Для 

православных верующих жителей поселения предоставляются возможности 

участия в богослужениях, проводимых на территории базы.  

13. В рамках благоустройства села в течение весенне-летнего периода 

проводятся следующие мероприятия: 

- субботники по благоустройству территории поселения, которые включают 

в себя  уборку мусора, уход за зелёными зонами,  покраску опор освещения, 

дорожных знаков и других конструкций, уборку территории памятников, 

высаживание цветов и уход за растениями на территории Поклонного Креста.  

- обкос территории поселения  помогает предотвратить зарастание и 

улучшить внешний вид. 

- зимой производится уборка снега с улиц, чтобы обеспечить безопасность 

передвижения. 

 -акции «Вода России» – мероприятия по охране водных ресурсов, 

включающие очистку берегов водоёмов и рек. «Чистый берег» – организация 

уборки прибрежных зон водоемов от мусора и загрязнений. 

14. Особое внимание Администрации поселения  направлено к участникам 

и ветеранам ВОВ, семьям участников СВО: производится очистка придомовых 

территорий в зимний период от снега, в летний период от сорной 

растительности. Оказывается помощь в оформлении граждан преклонного 

возраста в дома – интернаты. 

15.  В рамках пункта 22 статьи 14 Федерального Закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 

131-ФЗ от 06.10.2003 г. ритуальные услуги на территории поселения оказывают 

специализированное похоронное агентство, расположенное в г. Бутурлиновка. В 

Карайчевском сельском поселении 6 кладбищ, основные в с. Карайчевка,                       

с. Пирамиды, п. Троицкий, п. Алексеевский.   В весенний период на кладбищах 

был наведен  санитарный порядок. А так же проведена санитарная обработка 

кладбищ от клещей. 

16. Федеральным Законом от 29.12.2004 года № 199 – ФЗ в полномочия  

сельского поселения введена организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от 



чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Во исполнение 

данного закона на территории Карайчевского сельского поселения утверждено 

Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению 

пожарной безопасности, а также состав комиссии.  Нормативно-правовые акты о 

силах и средствах Карайчевского сельского поселения территориальной 

подсистемы предупреждения и ликвидации ЧС, их содержание в готовности, а 

также создании и поддержании в состоянии постоянной готовности систем 

оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих действий.  

17. В рамках предоставления субсидий на оплату  жилого помещения и 

коммунальных  услуг,  гражданам, имеющим право  на  их получение, 

администрацией сельского поселения были выданы справки для оформления 

данной субсидии.  

18.  За период 2024 года жители Карайчевского сельского поселения 

принимали участие в следующих программах:  

Проект "Акция «Родные берега»" направлен на благоустройство  и  

озеленение территории. В рамках этого проекта житель села Карайчевка 

представил инициативу "Аллея дружбы". Проект получил грант в размере 99 900 

рублей. 

На выделенные средства на территории около школы силами местных жителей 

были посажены кустарники двух видов: кизильник блестящий и пузыреплодник.  

           В  рамках развития инициативного бюджетирования на территории 

Воронежской области (согласно  постановления правительства Воронежской 

области  от 31 августа   2017 г. № 678)  был реализован проект по  ремонту и 

благоустройству памятника воинам, погибшим в годы ВОВ, расположенного  в                 

с. Карайчевка  на сумму 2 968 271,00. 

Статуя    1 600 000,00   Благоустройство 1 368 271,00 

областной 1 441 300,00  областной   1 232 600,00 

местный 80 173,00   местный 68 517,00 

население 78 527,00   население 67 154,00 

          В рамках проекта гражданских инициатив проведено обустройство 

тротуара по ул. Молодежная с. Карайчевка на сумму 2 278 483,36. 

 Объем средств местного бюджета  –244 483,36 

 Объем средств юридических лиц, индивидуальных предпринимателей –                 

20 000,00 

 Объем средств областного бюджета – 2 014 000,00. 



 

Подводя итоги, я хочу сказать огромное спасибо депутатам, руководителям 

учреждений и организаций, индивидуальным предпринимателям, жителям 

поселения, которые не остаются в стороне от наших проблем и оказывают 

всевозможную помощь. Дальнейшая работа администрации будет направлена на 

улучшение уровня жизни населения и его благосостояния. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Совет народных депутатов  

 Карайчевского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.02.2025 г. № 166 
        с.  Карайчевка 

 

Об утверждении схемы многомандатного 

избирательного округа для проведения 

выборов депутатов Совета народных 

депутатов Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

   В соответствии со статьями 20,21 Закона Воронежской области № 87-ОЗ от 

27.06.2007 «Избирательный кодекс Воронежской области», статьями 14 и 26 

Устава Карайчевского сельского поселения, рассмотрев решение 

Территориальной избирательной комиссии Бутурлиновского района от 

23.12.2024 г. № 121/545-20/24 «Об определении схемы многомандатного 

избирательного округа по выборам депутатов Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области», Совет народных депутатов Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить сроком на 10 лет схему многомандатного избирательного 

округа по выборам депутатов Совета народных депутатов Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области по мажоритарной избирательной системе в границах Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской 



области с описанием, согласно приложению № 1 к настоящему решению и 

графическим изображением, согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Считать утратившим  силу решение Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения от 02.04.2015 года № 192 «Об утверждении 

схемы избирательного округа по выборам депутатов Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения». 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых 

актов и иной официальной информации  Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района и на официальном сайте органов 

местного самоуправления  Карайчевского сельского поселения в  сети 

«Интернет». 

 

Глава Карайчевского сельского поселения                                  Т.И. Складчикова 

Председатель Совета народных депутатов  

Карайчевского сельского поселения                                            Г.И. Шабанова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Совет народных депутатов  

 Карайчевского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.02.2025 г. № 167 
        с.  Карайчевка 

 

О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в Карайчевском сельском 

поселении Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области, утвержденное 

решением Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения от 

28.02.2022 г. № 59 

 

           В соответствии Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев 

протест прокуратуры от 20.01.2025 г. № 2-1-2025/Прдп21-25-20200016, в целях 

приведения нормативных правовых актов Карайчевского сельского поселения в 

соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов  

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района  

 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Карайчевском сельском 

поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, 

утвержденное решением Совета народных депутатов Карайчевского сельского 

поселения от 28.02.2022  г. № 59, следующие   изменения: 

1.1. Пункты 10.1 и 10.2.  статьи 10 «Бюджетные полномочия главного 

администратора (администратора) доходов бюджета Карайчевского сельского 

поселения» изложить в новой редакции: 

«10.1. Главный администратор доходов бюджета Карайчевского сельского 

поселения обладает бюджетными полномочиями, установленными статьей 

160.1.Бюджетного кодекса Российской Федерации, настоящим Положением и 

принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, 

регулирующими бюджетные правоотношения. 

10.2. Администратор доходов бюджета Карайчевского  сельского 



поселения обладает бюджетными полномочиями, установленными статьей 160.1. 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, настоящим положением и 

принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, 

регулирующими бюджетные правоотношения.» 

2. Опубликовать настоящее решение в решение в Вестнике 

муниципальных правовых актов и иной официальной информации  

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Глава Карайчевского сельского поселения                           Т.И. Складчикова 

 

Председатель Совета народных депутатов  

Карайчевского сельского поселения                                            Г.И. Шабанова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Совет народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 
РЕШЕНИЕ 

от 28.02.2025 г. № 168 
          с. Карайчевка 

 

О назначении публичных 

слушаний по проекту изменений 

и дополнений в Устав 

Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

В соответствии с Уставом Карайчевского сельского поселения, решением 

Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения     от 29.06.2018 

г № 153 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных 

слушаний и общественных обсуждений на территории Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района», Совет народных 

депутатов Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области согласно приложению. 

2. Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав 

Карайчевского   сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области провести 02 апреля 2025 г. в 14 часов 00 мин. в 

администрации Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района по адресу: Воронежская область, Бутурлиновский 

район, с. Карайчевка, ул. 50 лет Октября, д. 9. 

3. Утвердить Организационный комитет по подготовке и проведению 

публичных слушаний, организации приема и рассмотрению предложений и 



замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

(далее по тексту Оргкомитет) в составе: 

Председатель Оргкомитета: 

Складчикова Татьяна Ивановна – глава Карайчевского сельского поселения, 

председатель комиссии. 

Члены Оргкомитета: 

Болгова Зоя Васильевна  – председатель постоянной планово-бюджетной 

комиссии Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения (по 

согласованию). 

Тогушова Анна Васильевна – председатель постоянной комиссии по социальной 

политике Совета народных депутатов Карайчевского сельского поселения (по 

согласованию). 

Тогушов Геннадий Васильевич– председатель постоянной комиссии по 

аграрным вопросам Совета народных депутатов Карайчевского сельского 

поселения (по согласованию). 

Болгова Елена Александровна – ведущий специалист администрации 

Карайчевского сельского поселения. 

4. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта 

изменений и дополнений в Устав Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области: 
4.1. Граждане, зарегистрированные в Карайчевском сельском поселении, 

обладающие активным избирательным правом, представители политических 

партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, 

предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на 

территории Карайчевского сельского поселения имеют право: ознакомиться с 

проектом изменений и дополнений в Устав Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района, направить (представить) замечания и 

предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, принять участие в 

публичных слушаниях по проекту изменений и дополнений в Устав 

Карайчевского сельского поселения. 

4.2. Замечания и предложения, представленные нарочно или направленные 

по почте, принимаются  к рассмотрению в течение 30 дней со дня обнародования 

на территории Карайчевского сельского поселения проекта изменений и 

дополнений в Устав Карайчевского сельского поселения по адресу: Воронежская 

область, Бутурлиновский район,                       с. Карайчевка, ул. 50 лет Октября, 

д. 9. 

По данному вопросу в рабочее время желающие могут ознакомиться с 

проектом изменений и дополнений в Устав Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

4.3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией 

открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрении лиц, направивших 

замечания и предложения. 

5. Оргкомитету подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть 



и систематизировать все замечания и предложения по проекту изменений и 

дополнений в Устав Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, сделать по ним заключение и 

представить на рассмотрение Совета народных депутатов Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района. 

6. Обнародовать настоящее решение Совета народных депутатов на 

территории Карайчевского сельского поселения. 

 

 

Глава Карайчевского сельского поселения                       Т.И. Складчикова. 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения                                  Г.И. Шабанова. 

 

  



Приложение к решению Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района                          от 28.02.2025 г. 

№ 168 

ПРОЕКТ 

 

Совет народных депутатов  

Карайчевского  сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 
РЕШЕНИЕ 

от ___________ г.  № ____   
           с. Карайчевка 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

    

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Совет народных депутатов Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Воронежской области для государственной 

регистрации в порядке, установленном федеральным законом. 

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации, 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования.  

 

Глава Карайчевского сельского поселения                       Т.И. Складчикова. 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения                                  Г.И. Шабанова. 



Приложение к решению Совета народных депутатов 

Карайчевского  сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 

____________года № __   
 

 

Изменения и дополнения в Устав Карайчевского  сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

 

1. Статью 9 «Вопросы местного значения Карайчевского сельского 

поселения» дополнить пунктом 30 следующего содержания: 

«30) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ 

"О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»; 

 

2. Часть 1 статьи 12 «Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий» изложить в следующей редакции: 

«1. Органы местного самоуправления Карайчевского сельского поселения 

несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации, полномочий Воронежской области в пределах субвенций, 

предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения 

осуществления соответствующих полномочий.»; 

 

3. В абзаце втором части 5 статьи 18.1 «Староста сельского 

населенного пункта» слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 

и 9.2»;  

 

4. В пункте 2 статьи 14 «Муниципальные выборы» слова 

«Территориальной избирательной комиссией Бутурлиновского муниципального 

района» заменить словами «Территориальной избирательной комиссией 

Бутурлиновского района»; 

 

5. Часть 4 статьи 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, главы Карайчевского сельского поселения» дополнить пунктом 

10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

 

6. Часть 3 статьи 38 «Органы местного самоуправления Карайчевского 

сельского поселения, осуществляющие муниципальный контроль» изложить в 

новой редакции: 

«3. Организация и осуществление видов муниципального контроля 

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ «О 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=472832&dst=835


государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации». 

Порядок и осуществление муниципального контроля устанавливается 

положением о соответствующем виде муниципального контроля, утверждаемым 

Советом народных депутатов Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района. 

Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в 

границах Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района объектов соответствующего вида контроля.»; 

 

7. В части 1 статьи 40 «Полномочия избирательных комиссий по 

организации и проведении выборов, местного референдума, голосования по 

отзыву депутат.» слова «Территориальная избирательная комиссия 

Бутурлиновского муниципального района» заменить словами «Территориальная 

избирательная комиссия Бутурлиновского района»; 

 

8. Статью 50 «Владение, пользование и распоряжение муниципальным 

имуществом» дополнить частью 13 следующего содержания: 

«13. Органы местного самоуправления Карайчевского сельского поселения 

осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов 

электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, 

системообразующей территориальной сетевой организации или 

территориальной сетевой организации, действующих в границах Воронежской 

области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены 

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».; 

 

9. Часть 2 статьи 64 «Удаление главы Карайчевского сельского поселения  

в отставку»: 

9.1. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;» 

9.2. дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности 

деятельности органов местного самоуправления Карайчевского сельского 

поселения.»; 

 

10. В части 5 статьи 65 «Временное осуществление органами 

государственной власти отдельных полномочий органов местного 

самоуправления Карайчевского сельского поселения» слова «органами 

исполнительной власти Воронежской области» заменить словами 

«исполнительными органами Воронежской области». 
 

 

 



 

Совет народных депутатов  

Карайчевского сельского  поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  28.02.2025 г.       № 169 
 с. Карайчевка 
 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальном контроле в сфере 

благоустройства в Карайчевском сельском 

поселении Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области, утвержденное 

решением Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения от 

15.10.2021 г. № 45 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 3, 23, 30 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации»,в целях приведения нормативных актов 

Карайчевского сельского поселения в соответствие с действующим 

законодательством, Совет народных депутатов Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района  

 

Р Е Ш И Л : 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства в Карайчевском сельском поселении Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета 

народных депутатов Карайчевского сельского поселения от 15.10.2021 г. № 45, 

следующие   изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2.Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является 



соблюдение правил благоустройства территории муниципального образования, 

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, 

организация благоустройства территории в соответствии с указанными 

правилами, а также организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов.» 

1.2. Пункт 12.1. изложить в новой редакции: 

«12.1. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением 

внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся в 

порядке, установленном статьей 66 и по основаниям, предусмотренным статьей 

57 Федерального закона № 248-ФЗ.  

В случае, если внеплановое контрольное (надзорное) мероприятие может 

быть проведено только после согласования с органами прокуратуры, указанное 

мероприятие проводится после такого согласования. 

 В случаях, установленных Федеральным законом № 248-ФЗ, в целях 

организации и проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий 

может учитываться категория риска объекта контроля.»; 

1.3. Пункт 17.1. дополнить вторым абзацем следующего содержания: 

«Выездная проверка проводится в порядке, установленном статьей 73 

Федерального закона № 248-ФЗ по месту нахождения (осуществления 

деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля. Выездная 

проверка может быть проведена с использованием средств дистанционного 

взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с 

использованием мобильного приложения «Инспектор»; 

1.4. Пункт 20 дополнить вторым абзацем следующего содержания: 

«Инспекционный визит проводится в порядке, установленном статьей 70 

Федерального закона № 248-ФЗ, по месту нахождения (осуществления 

деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля с 

использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе 

посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного 

приложения «Инспектор». 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных  

правовых актов и иной официальной информации Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Глава Карайчевского  сельского поселения                          Т.И. Складчикова. 

Председатель Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения                                      Г.И. Шабанова. 



 

 

 

Совет народных депутатов  

Карайчевского сельского  поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  28.02.2025 г.       № 170 
 с. Карайчевка 
 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте и дорожном 

хозяйстве в  Карайчевском  сельском 

поселении Бутурлиновского 

муниципального района, утвержденное 

решением Совета народных депутатов 

Карайчевского сельского поселения от 

15.11.2021 г. № 48 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 3, 23, 30 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации»,в целях приведения нормативных актов 

Карайчевского сельского поселения в соответствие с действующим 

законодательством, Совет народных депутатов Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района  

 

Р Е Ш И Л : 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и дорожном хозяйстве в Карайчевском сельском поселении 

Бутурлиновского муниципального района, утвержденное решением Совета 

народных депутатов Карайчевского  сельского поселения от 15.11.2021 г.                



№ 48 следующие   изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте 

является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных 

требований, установленных федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами Воронежской области, муниципальными нормативными 

правовыми актами, международными договорами Российской Федерации, 

актами, составляющими право Евразийского экономического союза, в сфере 

автомобильного транспорта, автомобильных дорог, дорожной деятельности в 

части сохранности автомобильных дорог, автомобильных перевозок. 

Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте 

является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, гражданами (далее - контролируемые лица) обязательных 

требований: 

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, 

установленных в отношении автомобильных дорог местного значения, 

расположенных в границах Карайчевского сельского поселения (далее - 

автомобильные дороги местного значения или автомобильные дороги общего 

пользования местного значения): 

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах 

отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования; 

б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных 

дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным 

материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог; 

в) к осуществлению проезда транспортных средств по платным 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным 

участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения в части 

соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства; 

2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального 

государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области 

организации регулярных перевозок; 

3) исполнения предписаний об устранении нарушений обязательных 

требований, выданных должностными лицами, уполномоченными осуществлять 

муниципальный контроль на автомобильном транспорте в пределах 

компетенции.»; 

1.2. Пункт 12.1. изложить в новой редакции: 

«12.1. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением 

внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия, проводятся в 

порядке, установленном статьей 66 и по основаниям, предусмотренным статьей 



57 Федерального закона № 248-ФЗ.  

В случае, если внеплановое контрольное (надзорное) мероприятие может 

быть проведено только после согласования с органами прокуратуры, указанное 

мероприятие проводится после такого согласования. 

 В случаях, установленных Федеральным законом № 248-ФЗ, в целях 

организации и проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий 

может учитываться категория риска объекта контроля.»; 

1.3. Пункт 17.1. дополнить вторым абзацем следующего содержания: 

«Выездная проверка проводится в порядке, установленном статьей 73 

Федерального закона № 248-ФЗ по месту нахождения (осуществления 

деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля. Выездная 

проверка может быть проведена с использованием средств дистанционного 

взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с 

использованием мобильного приложения «Инспектор»; 

1.4. Пункт 20 дополнить вторым абзацем следующего содержания: 

«Инспекционный визит проводится в порядке, установленном статьей 70 

Федерального закона № 248-ФЗ, по месту нахождения (осуществления 

деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля с 

использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе 

посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного 

приложения «Инспектор». 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных 

нормативно-правовых актов и иной официальной информации Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Глава Карайчевского  сельского поселения                            Т.И. Складчикова. 

Председатель Совета народных депутатов 

Карайчевского  сельского поселения                                       Г.И. Шабанова. 

 

 



 

 

Совет народных депутатов  

Карайчевского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального района  

Воронежской области 
 

РЕШЕНИЕ 

от 28.02.2025 года  №  171 
           с. Карайчевка 

 

Об утверждении Единого реестра 

муниципальной собственности  

Карайчевского сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

                                                                   

                                                                               

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах  организации местного самоуправления Российской 

Федерации»,  Совет народных депутатов Карайчевского сельского поселения 

 

                                               РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить Единый реестр муниципальной собственности 

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области на 01.01.2025 года, согласно приложению. 

 

 

Глава Карайчевского сельского поселения                             Т.И.Складчикова  

 

Председатель Совета народных депутатов 

Карайчевского  сельского поселения                                      Г.И.Шабанова 

 



Приложение к решению Совета народных 

депутатов Карайчевского сельского 

поселения                от 24.02.2025 года  № 

171 
 

 

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 

                                                      Подраздел 1.1. Сведения о земельных участках 

Рее

стр

овы

й 

ном

ер 

Наиме

новани

е 

земель

ного 

участк

а 

Адрес 

(местопол

ожение) 

земельног

о участка1  

Кадастр

овый 

номер 

земельн

ого 

участка 

(с датой 

присвое

ния) 

Сведения о 

правообладате

ле2 

Вид 

вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообла

дателю 

принадле

жит 

земельны

й участок 
3 

Сведен

ия об 

основн

ых 

характ

еристи

ках 

земель

ного 

участк

а, в 
том 

числе: 

площа

дь, 

катего

рия 

земель, 

вид 

разреш

енного 

исполь

зовани
я 

Свед

ения 

о 

стои

мост

и 

земел

ьного 

участ

ка 

Сведен

ия о 

произв

еденно

м 

улучш

ении 

земель

ного 

участк

а 

Сведен

ия об 

устано

вленны

х в 

отнош

ении 

земель

ного 

участк

а 
ограни

чениях 

(обрем

енения

х)4 

Сведени

я о лице, 

в пользу 

которого 

установл

ены 

ограниче

ния 

(обреме

нения)5 

Ин

ые 

све

ден

ия 

(пр

и 

нео

бхо

дим

ост
и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 

1.1.

1.1 

Земель

ный 

участо

к 

65048 

кв.м 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, 

центральн
ая часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:4208

007, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:42

08007:47

, 

(30.10.20

13 г.) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 
360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии 36-36-

06/020/201

3-714, 
30.10.2013 

г 

65048 

кв.м., 

земли 

сельск

охозяй

ственн

ого 

назнач
ения 

— для 

сельск

охозяй

ственн

ого 

назнач

ения 

  улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

  ООО " 

Бутурли

новский 

Агроком

плекс", 

ИНН/КП

П 

3605006
807 / 

3605010

01, 

ОГРН: 

1073629

000290,  

Юридич

еский 

адрес: 

397500, 

Воронеж
ская обл, 

Бутурли

новский 

р-он, 

г.Бутурл

иновка, 

ул.Рабоч

ая, д. 82. 

Договор 

аренды 

№ 1 от 

 - 



28.01.20

14 г. на 

49 лет 

1.1.

1.2 

Земель

ный 
участо

к, 

126665 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 
Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, 

южная 

часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:4208
007, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:42

08007:48
, 

(30.10.20

13 г.) 

Муниципально

е образование 
Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

 

Собственн
ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 36-

36-

06/020/201

3-713, 

30.10.2013 

г 

126665

, земли 
сельск

охозяй

ственн

ого 

назнач

ения 

— для 

сельск

охозяй

ственн

ого 
назнач

ения 

  улучш

ения 
не 

произв

одилис

ь 

  ООО " 

Бутурли
новский 

Агроком

плекс", 

ИНН/КП

П 

3605006

807 / 

3605010

01, 

ОГРН: 

1073629
000290,  

Юридич

еский 

адрес: 

397500, 

Воронеж

ская обл, 

Бутурли

новский 

р-он, 

г.Бутурл

иновка, 
ул.Рабоч

ая, д. 82. 

Договор 

аренды 

№ 1 от 

28.01.20

14 г. на 

49 лет 

 - 

1.1.

1.3 

Земель

ный 

участо

к, 
138119 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-
он, 

с.Карайче

вка, юго - 

восточная 

часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:4208

007, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:42

08007:50

, 

(30.10.20
13 г.) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 
поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 
регистрац

ии № 36-

36-

06/020/201

3-715, 

30.10.2013 

г 

138119 

кв.м., 

земли 

сельск
охозяй

ственн

ого 

назнач

ения 

—  для 

сельск

охозяй

ственн

ого 

назнач

ения 

  улучш

ения 

не 

произв
одилис

ь 

  ИП 

глава 

КФХ 

Бадиров 
М.А., 

ИНН  

3605000

05814, 

адрес: 

397533, 

Воронеж

ская 

обл., 

Бутурли

новский 

р-он, 
с.Карайч

евка, ул. 

Гагарин

а, д. 5 

 - 



1.1.

1.4 

Земель

ный 

участо

к, 

76277 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, юго - 

восточная 
часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:4208

005, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:42

08005:67 

(30.10.20

13 г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 
360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

 

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 36-

36-
06/020/201

3-716, 

30.10.2013 

г. 

76277 

кв.м., 

земли 

нсельс

кохозя

йствен

ного 

назнач
ения 

— для 

сельск

охозяй

ственн

ого 

назнач

ения 

  улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

  ООО " 

Бутурли

новский 

Агроком

плекс", 

ИНН/КП

П 

3605006
807 / 

3605010

01, 

ОГРН: 

1073629

000290,  

Юридич

еский 

адрес: 

397500, 

Воронеж
ская обл, 

Бутурли

новский 

р-он, 

г.Бутурл

иновка, 

ул.Рабоч

ая, д. 82. 

Договор 

аренды 

№ 1 от 
28.01.20

14 г. на 

49 лет 

 - 

1.1.

1.5 

Земель

ный 

участо

к, 60 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 

Красная, 

д.№ 56, 

ОКТМО 
20608436 

36:05:18

00004:40 

(30.11.20

15 г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 
1023600645276

.  

 

Собственн

ость, 

Свидетель

ство  о 

регистрац

ии 36-

36/006-

36/006/002

/2015-
1858/1 , 

30.11.2015 

г. 

60 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в — 

для 

разме

щения 
истори

ко 

культу

рного 

наслед

ия 

21 

013.3

3 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет 

 - 

1.1.

1.6 

Земель

ный 

участо

к, 298 

кв.м 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче
вка, в 25 

метрах на 

северо-

запад от 

дома № 4 

по ул. 50 

лет 

Октября, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18

00008:49 

(30.11.20

15 г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 
3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство  о 

регистрац

ии № 36-
36/006-

36/006/002

/2015-

1856/1, 

30.11.2015 

г. 

298 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто
в — 

для 

разме

щения 

истори

ко 

культу

рного 

наслед

ия 

30 

159.3

3 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет 

 - 



1.1.

1.7 

Земель

ный 

участо

к, 1800 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, в 

границах 

ООО 

"Подъем", 
ОКТМО 

20608436 

36:05:42

08005:81 

(01.06.20

16 г.) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 
360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство  о 

регистрац

ии № 36-

36/011-

36/011/031
/2016-

204/1, 

01.06.2016 

г. 

1800 

кв.м.,  

земли 

сельск

охозяй

ственн

ого 

назнач
ения 

— для 

сельск

охозяй

ственн

ого 

назнач

ения 

12 

294.0

0 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.8 

Земель

ный 

участо

к, 4500 
кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-
он, в 

границах 

ООО 

"Подъем", 

ОКТМО 

20608436 

36:05:42

08005:90 

(21.03.20

17 г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 
поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 
Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:4208

005:90-

36/011/201

7-1, 

21.03.2017 

г. 

4500 

кв.м., 

земли 

сельск
охозяй

ственн

ого 

назнач

ения 

— для 

сельск

охозяй

ственн

ого 

назнач
ения 

30 

735.0

0 

улучш

ения 

не 

произв
одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.9 

Земель

ный 

участо

к, 1500 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 50 

лет 

Октября, 

д. 1, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18

00008:16

4  

(25.05.20

20 г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:1800

008:164-

36/075/202

0-2, 

25.05.2020 

г. 

1500 

кв. м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в- для 

социал

ьного 

обслуж

ивания 

1 338 

600.0

0 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет 

 - 

1.1.
1.10 

Земель
ный 

участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс
кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 

Ворошило

ва, северо- 

западная 

часть 

кадастров
ого 

квартала 

36:05:1800

007, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18
00007:19

2 

(01.11.20

22 г) 

Муниципально
е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн
ость, 

Свидетель

ство  о 

регистрац

ии № 

36:05:1800

007:192-

36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

г. 

32 
кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос

тавлен

ия 

комму

нальны
х услуг 

6 
450.2

4 

улучш
ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 
зарегис

триров

ано 

нет  - 



1.1.

1.11 

Земель

ный 

участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 

Октябрьск
ая, 

центральн

ая часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:1800

003, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18

00003: 

222  

(01.11.20

22 г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 
360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац
ии № 

36:05:1800

003:222-

36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

г. 

32 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос
тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450.2

4 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.12 

Земель

ный 
участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 
Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 

Крупской, 

восточная 

часть 

кадастров

ого 

квартала 
36:05:1800

004, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18

00004:19
2  

(01.11.20

22 г) 

Муниципально

е образование 
Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 
Свидетель

ство  о 

регистрац

ии № 

36:05:1800

004:192-

36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

г. 

32 

кв.м., 
земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос

тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450.2
4  

улучш

ения 
не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис
триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.13 

Земель

ный 

участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 

Интернац

иональная
, 

центральн

ая часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:1800

005, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18

00005:39

9 

(01.11.20

22 г.) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 
ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

свидетель

ство  о 

регистрац

ии № 

36:05:1800

005:399-

36/075/202
2-2, 

01.11.2022 

г. 

32 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос

тавлен
ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450.2

4 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.14 

Земель

ный 
участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 
Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 

Интернац

иональная

, 

восточная 

часть 

кадастров

ого 

36:05:18

00005:40
0 

(01.11.20

22 г.) 

Муниципально

е образование 
Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 
Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:1800

005:400-

36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

г. 

32 

кв.м., 
земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос

тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2
4 

улучш

ения 
не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис
триров

ано 

нет 

 - 



квартала 

36:05:1800

005, 

ОКТМО 

20608436 

1.1.

1.15 

Земель

ный 

участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче
вка, ул. 

Красная, 

восточная 

часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:1800

006, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18

00006:23

5  

(01.11.20

22 г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 
3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 
36:05:1800

006:235-

36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

г. 

32 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто
в, для 

предос

тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2

4 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.
1.16 

Земель
ный 

участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс
кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, 

ул.Гагари

на, 

центральн

ая часть 

кадастров

ого 
квартала 

36:05:1800

008, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18
00008:20

6  

(01.11.20

22 г) 

Муниципально
е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

 
Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:1800

008:206-

36/075/202

2-2,  

01.11.2022 

г. 

32 
кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос

тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 
450,2

4 

улучш
ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 
зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.17 

Земель

ный 

участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 
Молодежн

ая, 

центральн

ая часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:1800

009, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18

00009:31

4  

(01.11.20

22г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 
КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

 

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 
36:05:1800

009:314-

36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

г 

32 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 
предос

тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2

4 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 



1.1.

1.18 

Земель

ный 

участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 

Молодежн
ая, 

центральн

ая часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:1800

009, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18

00009:31

5  

(01.11.20

22г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 
360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:1800

009:315-
36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

г. 

32 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос
тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2

4 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.19 

Земель

ный 
участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 
Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 50 

лет 

Октября, 

западная 

часть 

кадастров

ого 
квартала 

36:05:1800

009, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18

00009:31
6  

(01.11.20

22г) 

Муниципально

е образование 
Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 
Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:1800

009:316-

36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

г. 

32 

кв.м., 
земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос

тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2
4 

улучш

ения 
не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис
триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.20 

Земель

ный 

участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 50 

лет 
Октября, 

западная 

часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:4208

005, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:42

08005:23

5  

(01.11.20

22 г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 
360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:4208

005:235-
36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

г. 

32 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос
тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2

4 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.21 

Земель

ный 
участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 
Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 

Красная, 

центральн

ая часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:4208

36:05:42

08005:23
6  

(01.11.20

22 г) 

Муниципально

е образование 
Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 
Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:4208

005:236-

36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

г. 

32 

кв.м., 
земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос

тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2
4 

улучш

ения 
не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис
триров

ано 

нет  - 



005, 

ОКТМО 

20608436 

1.1.

1.22 

Земель

ный 

участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, п. 

Алексеевс

кий, 
восточная 

часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:1900

002, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:19

00002:12

1 

(01.11.20

22 г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 
КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:1900
002:121-

36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

г 

32 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 
предос

тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2

4 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.23 

Земель

ный 

участо

к 32 
кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-
он, 

с.Пирамид

ы, ул. 

Комсомол

ьская, 

центральн

ая часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:2200
002, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:22

00002:18

1  

(01.11.20
22 г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 
поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

свидетель

ство о 
регистрац

ии № 

36:05:2200

002:181-

36/075202

2-2, 

01.11.2022 

32 

кв.м., 

земли 

населе
нных 

пункто

в, для 

предос

тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2

4 

улучш

ения 

не 

произв
одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет 

 - 

1.1.

1.24 

Земель

ный 

участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Пирамид

ы, ул. 

Комсомол

ьская, 
северо- 

западная 

часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:2200

002, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:22

00002:18

2  

(01.11.20

22 г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 
ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:2200

002:182-

36/075/202
2-2, 

01.11.2022 

32 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос

тавлен
ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2

1 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 



1.1.

1.25 

Земель

ный 

участо

к, 

14601 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, 

Карайчевс
кое 

сельское 

поселение

, западная 

часть 

кадастров

ого  

квартала 

36:05:4208

007 

36:05:42

08007:21

1 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 
360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:4208

007:211-
36/075/202

2-2, 

01.11.2022 

14601 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос
тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

 улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  

1.1.

1.26 

Земель

ный 
участо

к 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 
Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 50 

лет 

Октября,  

южная 

часть 

кадастров

ого 
квартала 

36:05:1800

009, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:18

00009:31
8  

(17.01.20

24 г) 

Муниципально

е образование 
Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 
Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:1800

009:318-

36/075/202

2-2, 

17.01.2024 

г. 

32 

кв.м., 
земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос

тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2
4 

улучш

ения 
не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис
триров

ано 

нет 

 - 

1.1.

1.27 

Земель

ный 

участо

к, 32 

кв.м. 

Воронежс

кая обл, 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Пирамид

ы, 

ул.Автост
радная, 

восточная 

часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:2200

001, 

ОКТМО 

20608436 

36:05:22

00001:22

4 

(17.01.20

24 г.) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 
360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:2200

001:224-
36/075/202

2-2, 

17.01.2024 

г. 

32 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос
тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6 

450,2

4 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.28 

Земель

ный 
участо

к, 32 

кв.м 

Воронежс

кая обл, 
Бутурлино

вский р-

он, 

с.Пирамид

ы, 

ул.Автост

радная, 

центральн

ая часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:22

00001:22
5   

(17.01.20

24 г.) 

Муниципально

е образование 
Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 
Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:2200

001:225-

36/075/202

2-2, 

17.01.2024 

г. 

32 

кв.м., 
земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

предос

тавлен

ия 

комму

нальны

х услуг 

6450,

24 

улучш

ения 
не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис
триров

ано 

нет  - 



36:05:2200

001, 

ОКТМО 

20608436 

1.1.

1.29 

Земель

ный 

участо

к 4115 

кв.м. 

Воронежс

кая обл., 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Карайче

вка, ул. 50 

лет 

Октября, 9 

36:05:18

00008:10 

(30.05.20

24 г. 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 
ОГРН 

1023600645276

.  

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:1800

008:10-

36/075/202
4-2, 

30.05.2024 

г. 

4115 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, для 

ведени

я 
личног

о 

подсоб

ного 

хозяйс

тва 

557 

952,8

5 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.30 

Земель

ный 

участо

к 1904 

кв.м. 

Воронежс

кая обл., 

Бутурлино

вский р-

он, 

с.Пирамид
ы, 

восточная 

часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:2200

001 

36:05:22

00001:22

8 

(22.03.20

24) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 
3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276 

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 
36:05:2200

001:228-

36/075/202

4-2 

1904 

кв.м. 

земли 

населе

нных 

пункто
в, 

ритуал

ьная 

деятел

ьность 

1711

31,52 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.31 

Земель

ный 

участо

к 1334 
кв.м. 

Воронежс

кая обл., 

Бутурлино

вский р-
он, 

с.Пирамид

ы, 

восточная 

часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:2200

001 

36:05:22

00001:22

7 

(22.03.20
24) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 
поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276 

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 
регистрац

ии № 

36:05:2200

001:227-

36/075/202

4-2 

1334 

кв.м., 

земли 

населе
нных 

пункто

в, 

улично

- 

дорож

ная 

сеть 

3691

84,50 

улучш

ения 

не 

произв
одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

1.1.

1.32 

земли 

населе

нных 
пункто

в, 688 

кв.м. 

Воронежс

кая обл., 

Бутурлино
вский р-

он, п. 

Алексеевс

кий, 

западная 

часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:1900

002 

36:05:19

00002:12

2 
(22.03.20

24г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 
сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 

360501001; 

ОГРН 

1023600645276 

Собственн

ость, 

Свидетель
ство о 

регистрац

ии № 

36:05:1900

002:122-

36/075/202

4-2 

688 

кв.м., 

земли 
населе

нных 

пункто

в, 

ритуал

ьная 

деятел

ьность 

5049

2,32 

улучш

ения 

не 
произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров
ано 

нет  - 



1.1.

1.33 

земли 

населе

нных 

пункто

в, 1227 

кв.м. 

Воронежс

кая обл., 

Бутурлино

вский р-

он, 

п.Алексее

вский, 

западная 
часть 

кадастров

ого 

квартала 

36:05:1900

002 

36:05:00

00000:28

88 

(22.03.20

24г) 

Муниципально

е образование 

Карайчевское 

сельское 

поселение, 

ИНН 

3605002270; 

КПП 
360501001; 

ОГРН 

1023600645276 

Собственн

ость, 

Свидетель

ство о 

регистрац

ии № 

36:05:0000

000:2888-
36/075/202

4-2 

1227 

кв.м., 

земли 

населе

нных 

пункто

в, 

улично
- 

дорож

ная 

сеть 

3395

72,25 

улучш

ения 

не 

произв

одилис

ь 

не 

зарегис

триров

ано 

нет  - 

 

Подраздел 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых 

недвижимых комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости 
Ре

ест

ро

вы

й 

но

ме

р 

 

Вид 

объект

а учета 

На

им

ен

ов

ан

ие 

об

ъе

кт

а 

уч

ет

а 

Назначе

ние 

объекта 

учета 

Адрес 

(местополо

жение) 

объекта 

учета (с 

указанием 

кода 

ОКТМО) 

Када

стро

вый 

номе

р 

объе

кта 

учет

а (с 

дато

й 

прис

воен

ия) 

Сведения о 

земельном 

участке, на 

котором 

расположе

н объект 

учета 

(кадастров

ый номер, 

форма 

собственно

сти, 

площадь) 

Сведения 

о 

правообла

дателе 

Вид 

вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообла

дателю 

принадле

жит 

объект 

учета 6 

Свед

ения 

об 

основ

ных 

харак

терис

тиках 

объек

та 

учета

, в 

том 

числе

: тип 

объек

та 

(жил

ое 

либо 

нежи

лое), 

площ

адь, 

протя

женн

ость, 

этаж

ность 

(подз

емна

я 

этаж

ность

) 

Инв

ент

арн

ый 

ном

ер 

объ

екта 

уче

та 

Свед

ения 

о 

стои

мост

и 

объе

кта 

учета 

Све

ден

ия 

об 

изм

ене

ния

х 

объ

ект

а 

уче

та 

(пр

оиз

вед

енн

ых 

дос

тро

йка

х, 

кап

ита

льн

ом 

рем

онт

е, 

рек

онс

тру

кци

и, 

мод

ерн

иза

ции

, 

сно

се) 

Св

ед

ен

ия 

об 

ус

та

но

вл

ен

ны

х в 

от

но

ше

ни

и 

об

ъе

кт

а 

уч

ет

а 

ог

ра

ни

че

ни

ях 

(о

бр

ем

ен

ен

ия

х) 
7 

Св

ед

ен

ия 

о 

ли

це, 

в 

по

ль

зу 

ко

то

ро

го 

ус

та

но

вл

ен

ы 

ог

ра

ни

че

ни

я 

(о

бр

ем

ен

ен

ия

) 

Сведе

ния 

об 

объек

те 

едино

го 

недви

жимог

о 

компл

екса, 

в том 

числе: 

сведе

ния о 

здани

ях, 

соору

жения

х, 

иных 

вещах

, 

являю

щихся 

состав

ляющ

ими 

едино

го 

недви

жимог

о 

компл

екса, 

сведе

ния о 

земел

ьном 

участ

ке, на 

котор

ом 

распо

ложен

о 

здани

е, 

соору

жение 

Ин

ые 

св

ед

ен

ия 

(п

ри 

не

об

хо

ди

мо

ст

и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 



1.

1.

2.

1 

Соор

ужен

ие 

Б

ра

тс

ка

я 

м

ог
ил

а 

№ 

73 

Истори

ческое 

Воронеж

ская обл, 

Бутурли

новский 

р-он, 

с.Карайч

евка, ул. 
Красная, 

д. № 56 

36:0

5:18

000

04:4

1 

(30.

11.2
015 

г) 

36:05:18

00004:40 

собствен

ность 60 

кв.м. 

Муници

пальное 

образов

ание 

Карайче

вское 

сельско
е 

поселен

ие, 

ИНН 

3605002

270; 

КПП 

3605010

01; 

ОГРН 

1023600
645276.  

Собстве
нность,

Свидете

льство о 

регистр

ации № 

36-

36/006-

36/006/0

02/2015

-1857/1, 

30.11.20
15 г. 

Неж

илое

,  

59,7 

кв.м 

  

  

не 

пр

ои

зво

ди

ли

сь 

не 

за

ре

ги

ст

ри

ро
ва

н

ы 

- - - 

1.

1.

2.

2 

Соор

ужение 

П

а

м

ят

н

ик 

во

и

на

м, 

по
ги

б

ш

и

м 

в 

го

д

ы 

В

О

В 

Истори

ческое 

Воронеж

ская обл, 

Бутурли

новский 

р-он, с. 

Карайче

вка, в 25 

метрах 

на 

северо- 

запад от 
дома № 

4 по ул. 

50 лет 

Октября 

36:0

5:18

000

08:5

0  

(17.

06.2

015 

г) 

36:05:18

00008:49 

собствен

ность 

293 кв.м. 

Муници

пальное 

образов

ание 

Карайче

вское 

сельско

е 

поселен

ие, 

ИНН 
3605002

270; 

КПП 

3605010

01; 

ОГРН 

1023600

645276.  

 

Собстве

нность, 

Свидете

льство  

о 

регистр

ации № 
36-

36/006-

36/006/0

02/2015

-1855/1 

, 

30.11.20

15 г. 

неж

илое

, 

293 

кв.м

. 

  

77 

387.

65 

не 

пр

ои

зво

ди

ли

сь 

 

не 

за

ре

ги

ст

ри

ро

ва

но 

- - - 

1.
1.

2.

3 

здани
е  

Зд
ан

ие 

К

Б

О 

Здание 
КБО 

Воронеж
ская обл, 

Бутурли

новский 

р-он, с. 

Карайче

вка, ул. 

50 лет 

Октября, 

д. 1 

36:0
5:18

000

08:1

65  

(25.

05.2

020 

г) 

36:05:18
00008:16

5, 

собствен

ность 

177 кв.м. 

Муници
пальное 

образов

ание 

Карайче

вское 

сельско

е 

поселен

ие, 

ИНН 

3605002
270; 

КПП 

3605010

01; 

ОГРН 

1023600

645276.  

Собстве
нность, 

Свидете

льство о 

регистр

ации № 

36:05:18

00008:1

65-

36/075/2

020-1, 

25.05.20
20 г. 

неж
илое

, 

177 

кв.м 

 

2 
345 

541.

66 

не 
пр

ои

зво

ди

ли

сь 

не 
за

ре

ги

ст

ри

ро

ва

н

ы 

 -  -   - 



1.

1.

2.

4 

Соор

ужен

ие 

Т

ро

ту

ар

на

я 

до
ро

ж

ка 

сооруж

ения 

пешех

одная 

дорож

ка 

Воронеж

ская обл, 

Бутурли

новский 

р-он, с. 

Карайче

вка, ул. 
50 лет 

Октября 

  

собствен

ность, 

728 м. 

Муници

пальное 

образов

ание 

Карайче

вское 

сельско
е 

поселен

ие, 

ИНН 

3605002

270; 

КПП 

3605010

01; 

ОГРН 

1023600
645276.  

  

неж

илое

,  

  

  

не 

пр

ои

зво

ди

ли

сь 

 

не 

за

ре

ги

ст

ри
ро

ва

но 

- - - 

1.

1.

2.

5 

здани

е 

и

нд

ив

ид

уа

ль

н

ы

й 

ж

ил
ой 

до

м 

жилое 

здание 

Воронеж

ская обл, 

Бутурли

новский 

р-он, с. 

Карайче

вка, ул. 

50 лет 

Октября, 

дом 9 

36:0

5:18

000

08:4

8  

(30.

05.2

024

г) 

36:05:18

00008:10  

(30.05.20

24г), 

собствен

ность, 

4115 

кв.м 

Муници

пальное 

образов

ание 

Карайче

вское 

сельско

е 

поселен

ие, 

ИНН 
3605002

270; 

КПП 

3605010

01; 

ОГРН 

1023600

645276.  

Собстве

нность, 

Свидете

льство о 

регистр

ации № 

36:05:18

00008:4

8-

36/075/2

024-3, 
30.05.20

24 г. 

жил

ое, 

61,6 

кв.м

. 

  

420

829,

02 

не 

пр

ои

зво

ди

ли

сь 

 

не 

за

ре

ги

ст

ри

ро

ва

но 

- - - 

1.

1.

2.

6 

соору

жени

е 

Т

ро

ту

ар

на
я 

до

ро

ж

ка 

Пешех

одная 

дорож

ка, 

2024 
г.,  

Воронеж

ская обл, 

Бутурли

новский 

р-он, с. 
Карайче

вка, ул. 

Молоде

жная 

 Собстве

нность, 

754 м 

Муници

пальное 

образов

ание 

Карайче
вское 

сельско

е 

поселен

ие, 

ИНН 

3605002

270; 

КПП 

3605010

01; 
ОГРН 

1023600

645276.  

  неж

илое

,  

ин

в. 

№1

11

16I
00

72 

227

848

3,36

  

не 

пр

ои

зво

ди
ли

сь 

 

не 

за

ре

ги
ст

ри

ро

ва

но 

- - - 

 

Подраздел 1.3. Сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости 



Ре

ес

тр

ов

ы

й 

но

ме
р 

В

ид 

об

ъе

кт

а 

уч

ет
а 

Наиме

нован

ие 

объект

а 

учета 

Наз

нач

ени

е 

объ

екта 

учет

а 

Адрес 

(местоп

оложен

ие) 

объект

а учета 

(с 

указан
ием 

кода 

ОКТМ

О) 

Кадаст

ровый 

номер 

объект

а 

учета 

(с 

датой 
присво

ения) 

Сведени

я о 

здании, 

сооруже

нии, в 

состав 

которого 

входит 
объект 

учета 

(кадастр

овый 

номер, 

форма 

собствен

ности) 

Свед

ения 

о 

прав

ообл

адате

ле 

Вид 

вещного 

права, на 

основан

ии 

которого 

правооб

ладател
ю 

принадл

ежит 

объект 

учета 6 

Сведен

ия об 

основн

ых 

характ

еристи

ках 

объект
а 

учета, 

в том 

числе: 

тип 

объект

а 

(жилое 

либо 

нежил

ое), 
площа

дь, 

протяж

енност

ь, 

этажно

сть 

(подзе

мная 

этажно

сть) 

Инве

нтар

ный 

номе

р 

объе

кта 

учет
а 

Све

ден

ия о 

сто

имо

сти 

объ

ект
а 

уче

та 

Сведе

ния 

об 

измен

ениях 

объек

та 

учета 
(прои

зведе

нных 

достр

ойках

, 

капит

ально

м 

ремон

те, 
рекон

струк

ции, 

модер

низац

ии, 

сносе

) 

Св

еде

ни

я 

об 

уст

ан

ов
ле

нн

ых 

в 

от

но

ше

ни

и 

об

ъе
кта 

уч

ета 

огр

ан

ич

ен

ия

х 

(об

ре
ме

не

ни

ях) 
7 

Све

ден

ия о 

лиц

е, в 

пол

ьзу 

кот
оро

го 

уст

ано

вле

ны 

огр

ани

чен

ия 

(об
рем

ене

ния

) 

Ин

ые 

све

ден

ия 

(пр

и 

нео
бхо

ди

мо

сти

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.

1.

3.

1                               

1.

1.
3.

2                               

 

Подраздел 1.4. Сведения о воздушных и морских судах, судах внутреннего плавания 

Рее

стр

овы

й 
ном

ер 

Вид 

объек

та 

учета 

Наиме

новани

е 

объект
а учета 

Назн

ачени

е 

объек
та 

учета 

Порт 

(место) 

регистра

ции и 
(или) 

место 

(аэродро

м) 

базирова

ния (с 

указание

м кода 

ОКТМО

) 

Регис

траци

онны

й 
номе

р (с 

датой 

прис

воен

ия) 

Свед

ения 

о 

право
обла

дател

е 

Вид 

вещн

ого 

права
, на 

основ

ании 

котор

ого 

право

облад

ател

ю 

прин

адле
жит 

объек

т 

учета 
6 

Сведения 

об 

основных 

характерист
иках судна, 

в том числе: 

год и место 

постройки 

судна, 

инвентарны

й номер, 

серийный 

(заводской) 

номер, 

идентифика
ционный 

номер судна 

и место 

строительст

ва (для 

Свед

ения 

о 

стои
мост

и 

судна 

Сведен

ия о 

произв

еденны
х 

ремонт

е, 

модерн

изации 

судна 

Свед

ения 

об 

устан
овлен

ных в 

отно

шени

и 

судна  

огран

ичен

иях 

(обре

мене
ниях) 
7 

Свед

ения 

о 

лице, 
в 

польз

у 

котор

ого 

устан

овлен

ы 

огран

ичен

ия 
(обре

мене

ния) 

Иные 

сведе

ния 

(при 
необ

ходи

мост

и) 



строящихся 

судов) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.1.

4.1                           

1.1.

4.2                           

1.1.

4.3                           

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом и ином имуществе 

Подраздел 2.1. Сведения об акциях 

Реестровый 

номер 

Сведения об 

акционерном 

обществе 

(эмитенте), 

включая полное 

наименование 

юридического 

лица, включающее 

его 
организационно-

правовую форму, 

ИНН, КПП, ОГРН, 

адрес в пределах 

места нахождения 

(с указанием 

кода ОКТМО) 

Сведения об 

акциях, в том 

числе: 

количество 

акций, 

регистрационн

ые номера 

выпусков, 

номинальная 
стоимость 

акций, вид 

акций 

(обыкновенные 

или 

привилегирова

нные) 

Сведени

я о 

правооб

ладател

е 

Вид 

вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообла

дателю 

принадле

жит 
объект 

учета 6 

Сведени

я об 

установл

енных 

ограниче

ниях 

(обреме

нениях)7 

Сведения о 

лице, в 

пользу 

которого 

установлен

ы 

ограничени

я 

(обременен
ия) 

Иные сведения 

(при 

необходимости) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.2.1.1. 

       2.2.1.2               

2.2.1.3               

 

Подраздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ 



Реестров

ый 

номер 

Сведения о 

хозяйственном 

обществе 

(товариществе)

, включая 

полное 

наименование 

юридического 
лица, 

включающее 

его 

организационн

о-правовую 

форму, ИНН, 

КПП, ОГРН, 

адрес в 

пределах места 

нахождения (с 

указанием 
кода ОКТМО) 

Доля (вклад) 

в уставном 

(складочном) 

капитале 

хозяйственно

го общества, 

товарищества 

в процентах 

Сведени

я о 

правооб

ладателе 

Вид вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообладателю 

принадлежит 

объект учета 6 

Сведения 

об 

установлен

ных 

ограничени

ях 

(обременен

иях)7 

Сведения о 

лице, в пользу 

которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

Иные 

сведени

я (при 

необхо

димост

и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.2.2.1               

2.2.2.2               

2.2.2.3               

 

Подраздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ 

 

Реестр

овый 

номер 

Наимено

вание 

движимо

го 

имущест
ва 

(иного 

имущест

ва) 

Сведения об 

объекте 

учета, в том 

числе: марка, 

модель, год 
выпуска, 

инвентарный 

номер 

Сведения о правообладателе Сведения о 

стоимости 

Вид 

вещного 

права, на 

основании 

которого 
правооблад

ателю 

принадлежи

т объект 

учета 6 

Свед

ения 

об 

устан

овлен
ных 

огран

ичен

иях 

(обре

мене

ниях)
7 

Сведени

я о лице, 

в пользу 

которого 

установл
ены 

ограниче

ния 

(обреме

нения) 

Иные 

сведе

ния 

(при 

необ
ходи

мост

и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.2.3.1 Лада 
213100, 

4х4 

Лада 213100, 
2014 

Администрация 
Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области,  ИНН 

3605002270; КПП 

360501001; ОГРН 

1023600645276. 397533 

Воронежская область, 

Бутурлиновский р-он, 

с.Карайчевка, ул. 50 лет 

Октября, д. 21 

455500 собственнос
ть, контракт 

№ 

0131300038

314000002-

0084607-01 

от 

22.08.2014 г 

нет нет 

  



2.2.3.2 Лада 

Гранта 

LADA 

GRANTA,  

2023 г. 

Администрация 

Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области,  ИНН 

3605002270; КПП 

360501001; ОГРН 

1023600645276. 397533 
Воронежская область, 

Бутурлиновский р-он, 

с.Карайчевка, ул. 50 лет 

Октября, д. 21 

986100 собственнос

ть,  

контракт № 

0131300009

024000018 

от 

25.03.2024 г 

нет нет 

  

 

Подраздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого 

имущества 

Реестров

ый 

номер 

Размер доли 

в праве 

общей 

долевой 

собственнос

ти на 

объекты 

недвижимог

о и (или) 
движимого 

имущества 

Сведени

я о 

стоимос

ти доли 

Сведения 

об 

участниках 

общей 

долевой 

собственнос

ти8 

Свед

ения 

о 

право

обла

дател

е 

Вид 

вещног

о 

права, 

на 

основа

нии 

которо

го 
правоо

бладат

елю 

принад

лежит 

объект 

учета 6 

Сведения об 

объектах 

недвижимого и 

(или) движимого 

имущества, 

находящихся в 

общей долевой 

собственности, в 

том числе 
наименование 

такого имущества 

и его кадастровый 

номер (при 

наличии) 

Сведения 

об 

установле

нных 

ограничен

иях 

(обремене

ниях)7 

Сведени

я о лице, 

в пользу 

которого 

установл

ены 

ограниче

ния 

(обреме
нения) 

Иные 

сведен

ия (при 

необхо

димост

и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.2.4.1                   

2.2.4.2                   

2.2.4.3                   

 

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами на имущество и сведениями о нем 

     № п/п Сведения о 

правообладателях 

Реестровый номер 

объектов учета, 

принадлежащих на 

соответствующем 

вещном праве 

Реестровый номер 

объектов учета, 

вещные права на 

которые ограничены 

(обременены) в пользу 

правообладателя 

Иные сведения (при 

необходимости) 

1 2 3 4 5 

3.1. 

Муниципальное 

образование 

Карайчевское 

сельское поселение, 

ИНН 3605002270; 

КПП 360501001; 

ОГРН 1023600645276. 

1.1.1.1 — 1.1.1.33; 

1.1.2.1 — 1.1.2.6; 

2.2.3.1-2.2.3.2 1.1.1.1-1.1.1.4   

 


	Воронежской области
	РЕШЕНИЕ

	Воронежской области (1)
	РЕШЕНИЕ

	Воронежской области (2)
	РЕШЕНИЕ

	Воронежской области (3)
	Воронежской области (4)
	РЕШЕНИЕ

	Воронежской области (5)
	РЕШЕНИЕ

	Воронежской области (6)
	РЕШЕНИЕ


